
16                                                                                                                      №  3 (723) от 23.01.2025 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
  

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       №  3 (723) от 23.01.2025 

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  21.01. 2025 г  N 13 

О внесении изменений в постановление  
администрации муниципального  
образования «Железногорск-Илимское  
городское поселение» от 16.05.2019г. № 302  
«Об утверждении реестра и схемы мест  
размещения контейнерных площадок для  
временного хранения твердых коммунальных  
отходов на территории муниципального  
образования «Железногорск-Илимское городское поселение»   

       

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с санитарными 

правилами и нормами  САНПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требова-

ния к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, пи-

тьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым поме-

щениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и 

проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», ру-

ководствуясь положениями постановления Правительства Российской Федерации от 

31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом администрации муници-

пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»  администрация 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» от 16.05.2019 г. № 302 «Об утвержде-

нии реестра и схемы мест размещения контейнерных площадок для временного хране-

 
 
 
Стране нужны бойцы из Иркутской области – сильные, уверенные, настроенные на победу! 

Продолжается набор на службу по контракту. Вступай в ряды военнослужащих России, стань частью мощной армии! 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
 
- единовременную федеральную выплату 195 тыс. рублей 
- единовременную региональную выплату 400 тыс. рублей 
- зарплату от 210 тыс. рублей в месяц 
- кредитные и налоговые каникулы 
- бюджетные места для обучения детей в вузах 
- бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 
 
Готов присоединиться? Подробности по телефону 8 (39566) 3-14-80.  
 



15                                                                                                         №  3 (723) от 23.01.2025 2                                                                                                                           №  3 (723) от 23.01.2025 

ния твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Желез-

ногорск-Илимское городское поселение» следующие изменения:  

1.1. Приложение 1 «Реестр площадок для накопления ТКО на территории муници-

пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» дополнить стро-

ками 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131 (приложение 1 к настоящему поста-

новлению). 

1.2. Приложение 2 «Схема размещения мест (площадок) накопления твердых комму-

нальных отходов на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» дополнить схемами размещения мест (площадок) накопления твер-

дых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» - 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131 

(Приложение 2 к настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печат-

ном издании муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние»  «Муниципальный вестник города Железногорска-Илимского», на сайте админи-

страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»                                  П.Н. Березовский              

ли идеальные условия для игры, а азарт и радость забитых голов наполнили атмосферу 

турнира. Торжество победы и счастливые улыбки участников стали настоящим украше-

нием этого дня! Старшая группа (2011-2013 г.р.): 

 В напряженной борьбе команда «Сибскана-2011» уступила «Сибскана-2012-13» со 

счетом 1 - 3.Младшая группа (2014-2017 г.р.): 

В этом матче команда «Сибскана-Ангара» одержала победу над «Сибскана-Илим» со сче-

том 4 - 2. 

 Лучшие игроки турнира: 

 

Старшая группа: 

• Нападающий: Гончаренко Кира 

• Полузащитник: Никифорова Яна 

• Защитник: Юмашев Роман 

• Вратарь: Жирных Дарина 

• Ценный игрок: Назарук Алёна 

Младшая группа: 

• Нападающий: Карасёв Алексей 

• Полузащитник: Чебоксаров Алексей 

• Защитник: Гончаренко Юрий 

• Вратарь: Подваркова Злата 

• Ценный игрок: Султанов Данил" 

 Соревнования — это хорошая возможность проявить командный дух, силу воли, 

умение бороться и побеждать. А это слагаемые любого, не только спортивного успеха. 

Дорогие ребята! Мы верим, что впереди у вас большое будущее. Желаю вам спортивного 

азарта и ярких побед! Пусть родители гордятся вашими успехами!" - Глава города Павел 

Березовский. 

 Все участники получили заслуженные награды: медали, статуэтки и подарки. 

Глава города Павел Березовский выражает огромную благодарность "Движению первых" 

Нижнеилимского района, индивидуальному предпринимателю Белову С.Г. за организа-

цию и проведение хоккейного турнира.  

 

 



3                                                                                                        №  3 (723) от 23.01.2025 

 

14                                                                                                                       №  3 (723) от 23.01.2025 

 

              Приложение 1  к постановлению  

              От  21.01.2025 г. № 13 

             Приложение № 1 к постановлению  

             № 302 от16.05.2019 года   

№
 п

/п
 

Данные о нахождении мест 
(площадок) накопления ТКО 

Данные о технических характеристиках мест 
(площадок) накопления ТКО  

Данные о собственниках мест 
(площадок) накопления ТКО 

Д
а
н

н
ы

е о
б

 и
ст

о
ч

н
и

к
а
х

 о
б

р
а
зо

в
а
н

и
я

 Т
К

О
, к

о
т
о

р
ы

е ск
л

а
д

и
р

у
ю

т
ся

 в
 м

ест
а
х

 
(н

а
 п

л
о

щ
а
д

к
а
х

) н
а
к

о
п

л
ен

и
я

 Т
К

О
 

А
д

р
ес р

асп
о

л
о

ж
ен

и
я
 м

еста  (п
л

о
щ

ад
к
и

) н
ак

о
п

л
ен

и
я
 Т

К
О

  

О
р

и
ен

ти
р

о
в
о

ч
н

ы
е 

гео
гр

аф
и

ч
еск

и
е к

о
о

р
-

д
и

н
аты

 р
асп

о
л
о

ж
ен

и
я
 

м
еста (п

л
о

щ
ад

к
и

) 
н

ак
о

п
л
ен

и
я
 Т

К
О

 

С
х
ем

а р
азм

ещ
ен

и
я
 м

еста (п
л
о

щ
ад

к
и

) н
ак

о
п

л
ен

и
я
 Т

К
О

 

Т
и

п
 п

о
к
р

ы
ти

я
 м

еста (п
л
о

щ
ад

к
и

) н
ак

о
п

л
ен

и
я
 Т

К
О

 

П
л
о

щ
ад

ь м
еста (п

л
о

щ
ад

к
и

) н
ак

о
п

л
ен

и
я
 Т

К
О

, м
. к

в
. 

Д
ан

н
ы

е о
 р

азм
ещ

ён
-

н
ы

х
 ём

к
о

стя
х
 н

ак
о

п
-

л
ен

и
я
 Т

К
О

 н
а м

есте 
(п

л
о

щ
ад

к
е) н

ак
о

п
л
е-

н
и

я
 Т

К
О

  

Д
ан

н
ы

е о
 ём

к
о

стя
х
 

н
ак

о
п

л
ен

и
я
 Т

К
О

, 
р

азм
ещ

ен
и

е к
о

то
р

ы
х
 

п
л
ан

и
р

у
ется

 н
а м

есте 
(п

л
о

щ
ад

к
е) н

ак
о

п
л
е-

н
и

я
 Т

К
О

  

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е со

б
ств

ен
н

и
к
а (п

о
л
н

о
е н

аи
м

ен
о

в
ан

и
е ю

р
и

д
и

ч
еск

о
го

 л
и

ц
а, 

Ф
.И

.О
. и

н
д

и
в
и

д
у
ал

ь
н

о
го

 п
р

ед
п

р
и

н
и

м
ател

я
, ф

и
зи

ч
еск

о
го

 л
и

ц
а) 

О
Г

Р
Н

/О
Г

Р
Н

И
П

/сер
и

я
, н

о
м

ер
 и

 д
ата в

ы
д

ач
и

 п
асп

о
р

та, и
л
и

 и
н

о
го

 д
о

к
у
м

ен
та, 

у
д

о
сто

в
ер

я
ю

щ
его

 л
и

ч
н

о
сть

 в
 со

о
тв

етств
и

и
 с зак

о
н

о
д

ател
ь
ств

о
м

 Р
Ф

 д
л
я
 

ф
и

зи
ч

еск
и

х
 л

и
ц

 

А
д

р
ес со

б
ств

ен
н

и
к
а (ф

ак
ти

ч
еск

и
й

 ад
р

ес д
л
я
 ю

р
и

д
и

ч
еск

и
х
 л

и
ц

; ад
р

ес р
еги

-
стр

ац
и

и
 п

о
 м

есту
 ж

и
тел

ь
ств

а д
л
я
 и

н
д

и
в
и

д
у
ал

ь
н

ы
х
 п

р
ед

п
р

и
н

и
м

ател
ей

 и
 

ф
и

зи
ч

еск
и

х
 л

и
ц

) 

К
о

н
так

тн
ы

е д
ан

н
ы

е со
б

ств
ен

н
и

к
а м

еста (п
л
о

щ
ад

к
и

) н
ак

о
п

л
ен

и
я
 Т

К
О

 

К
о

о
р

д
и

н
аты

 Х
 

К
о

о
р

д
и

н
аты

 Y
 

Т
и

п
 ём

к
о

стей
 (к

о
н

тей
н

ер
о

в
) н

ак
о

п
л
ен

и
я
 Т

К
О

, загл
у
б

-
л
ен

н
ы

й
, о

тк
р

ы
ты

й
 к

о
н

тей
н

ер
, б

у
н

к
ер

 

К
о

л
и

ч
еств

о
 ём

к
о

стей
 (к

о
н

тей
н

ер
о

в
) н

ак
о

п
л
ен

и
я
 Т

К
О

, 
ш

т. 

О
б

ъ
ём

 ём
к
о

стей
 (к

о
н

тей
н

ер
о

в
), у

стан
о

в
л
ен

н
ы

х
 н

а 
м

еста
х
 н

ак
о

п
л

ен
и

я
 Т

К
О

, м
3

 

Т
и

п
 ём

к
о

стей
 (к

о
н

тей
н

ер
о

в
) н

ак
о

п
л
ен

и
я
 Т

К
О

, загл
у
б

-
л
ен

н
ы

й
, о

тк
р

ы
ты

й
 к

о
н

тей
н

ер
, б

у
н

к
ер

 

К
о

л
и

ч
еств

о
 ём

к
о

стей
 (к

о
н

тей
н

ер
о

в
) н

ак
о

п
л
ен

и
я
 Т

К
О

, 
ш

т. 

О
б

ъ
ём

 ём
к
о

стей
 (к

о
н

тей
н

ер
о

в
), у

стан
о

в
л
ен

н
ы

х
 н

а 
м

естах
 н

ак
о

п
л

ен
и

я
 Т

К
О

, м
3

 

1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

122 

г. Же-
лезногор

ск-
Илим-
ский, 8 

квартал, 
район 

дома 23 

56.582
960 

104.11
5704 

прило-
жение    

2                              
схема 
122 

бе-
тон/ 
нет 

2 
контей-

нер 
1 0,75 _ _ _ 

МКУК 
"Нижнеи
лимская 

ЦМБ 
имени 
А.Н. 

Радище-
ва" 

ОГРН 
1023802
659627           
ИНН    

3834007
98 

г. Же-
лезногор

ск-
Илим-
ский, 8 

квартал, 
23 дом 

Меснян-
кина 
Т.М.            

Тел. 8
(39566) 
3-26-46 

здание 
23 квар-

тал 8 

123 

г. Же-
лезногор

ск-
Илим-

ский, ул. 
Энтузиа-

стов, 
дом 2а 

56.591
622 

104.08
3343 

прило-
жение 
2 схе-
ма 123 

иное/
да 

7,2 
контей-

нер 
1 0,75 _ _ _ 

МКУК 
"Нижнеи
лимская 

ЦМБ 
имени 
А.Н. 

Радище-
ва" 

ОГРН 
1023802
65924          
ИНН    

3834007
626 

г. Же-
лезногор

ск-
Илим-
ский, 8 

квартал, 
20 дом 

Минга-
зова 
О.А.           

Тел. 8
(39566) 
3-27-38 

здание 
2а, ул. 

Энтузиа-
стов, 13 

мкр. 

человек решились на окунание в прорубь, среди которых были даже самые маленькие 

детишки! Это свидетельствует о том, что традиции продолжают жить и передаваться 

из поколения в поколение. 

 Пусть в этот светлый день каждый найдет место в своём сердце для доброты и 

любви к ближнему! 

 Всем здоровья, мира и веры в лучшее! 

С праздником! С Крещением Господним!" - Глава города Павел Березовский.   

 

 

    
 

КОРТ ПЕРВЫХ: Открытый турнир по хоккею с мячом в Железногорске-Илимском!19 

января в нашем городе состоялся долгожданный открытый турнир по хоккею с мячом 

"Корт Первых"!  

 В соревнованиях приняли участие команды девочек и мальчиков 2011-2013 и 

2014-2016 годов рождения из спортивного клуба "СИБСКАНА".Этот турнир стал не 

только первым в этом году, но и первым для нашего арбитра Анастасии Пасхальской, 

а для юных спортсменов 2014-2016 годов рождения — настоящим дебютом на боль-

ших соревнованиях!  

 Борьба на "Корте Первых" была честной и напряженной. Снег и солнце создава-



13                                                                                                     №  3 (723) от 23.01.2025 4                                                                                                                           №  3 (723) от 23.01.2025 

 

 
 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское                                                                            
городское поселение»                                                                                 П.Н. Березовский                                                              

 

124 

г. Же-
лезногор

ск-
Илим-
ский, 

квартал 
8, дом 
22А 

56,583
16 

104,11
2 

 при-
ложен
ие 2 

схема 
124 

бе-
тон/
да 

3 
контей-

нер 
1 1 _ _ _ 

МДОУ 
"Детски

й сад 
"Лесная 
сказка" 

ОГРН 
1023802
657450,     

ИНН 
3834007

320 

г. Же-
лезногор

ск-
Илим-

ский , 8  
квартал, 
дом 22А 

Чебури-
на Л.В.        
8(395 

66) 3-25-
67 

здание 
22А 

квартал 
8 

125 

г. Же-
лезногор

ск-
Илим-
ский, 

квартал 
6, дом 

17 

56,583
7 

104,12
1 

прило-
жение 
2 схе-
ма 125 

бе-
тон/
да 

4,8 
контей-

нер 
2 1,5 _ _ _ 

МДОУ 
№ 1 

"Лесная 
полянка" 

ОГРН 
1023802
657647,     

ИН-
Н383400

7658 

г. Же-
лезногор

ск-
Илим-

ский , 6  
квартал, 
дом 17 

Вербов-
ская 

О.И., 8
(39566)3

-64-34 

здание  
17      

квартал 
6 

126 

г. Же-
лезногор

ск-
Илим-
ский, 

квартал 
7, дом 

25 

56,588 
104,11

8 

прило-
жение 
2 схе-
ма 126 

иное /
да 

4 
контей-

нер 
1 0,75 _ _ _ 

МДОУ 
Детский 

сад 
"Росинк

а" 

ОГРН 
1023802
657603,     

ИНН 
3834007

619 

г. Же-
лезногор

ск-
Илим-

ский , 7  
квартал, 
дом 25 

Первы-
шина 

Л.И., 8
(39566)3

-26-87 

здание 7  
квартал 

25 

127 

г. Же-
лезногор

ск-
Илим-
ский, 

квартал 
8, дом 

25 

56,585
26 

104,11
08 

прило-
жение 
2 схе-
ма 127 

бе-
тон/
да 

2 
контей-

нер 
1 0,75 _ _ _ 

МДОУ 
"ЦРР - 

детский 
сад 

"Елочка" 

ОГРН 
1023802
65747,     
ИНН 

3834007
6339 

г. Же-
лезногор

ск-
Илим-

ский , 8  
квартал, 
дом 25 

Хавкина 
А.В., 8

(39566)3
-26-87 

здание 8  
квартал 

25 

128 

г. Же-
лезногор

ск-
Илим-
ский, 1 

квартал, 
район 
дома 
44А 

56.574
862 

104.12
2810 

прило-
жение 
2 схе-
ма 128 

бе-
тон/ 
нет 

2 
контей-

нер 
1 0,75 _ _ _ 

МБУ ДО 
"ЦРТДи
Ю им. 
Г.И. 

Замарат-
ского  

ОГРН 
1023802
658428           
ИНН    

3834006
615 

г. Же-
лезногор

ск-
Илим-
ский, 1 

квартал, 
44А дом 

Калени-
ченко 

Е.С. Тел. 
8(39566) 
3-05-58 

здание 
44А 

квартал 
1;  зда-
ние 4А 
квартал 
6А; зда-
ние 15А 
квартал 

7.  

129 

г. Же-
лезногор

ск-
Илим-
ский, 3 

квартал, 
район 
дома 
15А 

56.577
352 

104.12
1881 

прило-
жение 
схема 
129 

бе-
тон/ 
нет 

4 
контей-

нер 
2 1,5 _ _ _ 

МБУК 
РДК 

"Горняк
" 

ОГРН 
1103847
002687           
ИНН     

3834015
120 

г. Же-
лезногор

ск-
Илим-
ский, 3 

квартал, 
15А дом 

Сахаро-
ва Л.А. 
Тел 8

(39566) 
3-26-25 

здание 
15А                    

3 квар-
тал 

130 

г. Же-
лезногор

ск-
Илим-
ский, 2 

квартал, 
район 

дома 75 

56,581
19 

104.11
9098 

прило-
жение 
схема 
130 

бе-
тон/
нет 

3,24 
контей-

нер 
1 0,75 _ _ _ 

МКУК 
"Нижне
илимска
я ЦМБ 
имени 
А.Н. 

Радище-
ва" 

ОГРН 
1023802

65924          
ИНН    

3834007
626 

г. Же-
лезногор

ск-
Илим-
ский, 8 

квартал, 
20 дом 

Минга-
зова 
О.А.            

Тел. 8
(39566) 
3-27-38 

здание 
75 квар-
тала 2 

131 

г. Же-
лезногор

ск-
Илим-
ский, 2 

квартал, 
район 

дома 79 

56,577
044 

104,12
8044 

прило-
жение 
схема 
131 

бе-
тон/ 
да 

4,5 
контей-

нер 
2 1,5 _ _ _ 

МДОУ 
детский 

сад 
"Мишут

ка" 

ОГРН 
1103847
002687           
ИНН     

3834015
120 

г. Же-
лезногор

ск-
Илим-
ский, 2 

квартал, 
79  дом 

Шулако-
ва Т.В. 
Тел 8

(39566) 
7-22-81 

здание 
79               

2 квар-
тал 

 Эти встречи подарили зрителям напряженные моменты, красивые голы и настоящую 

борьбу на поле! 

 Трибуны были полны болельщиков, которые активно поддерживали свои команды. 

Эмоции зашкаливали, а фолы добавляли интриги в игру! 

Не пропустите финальную игру первого круга: 

Когда: 25 января 

Время: 18:00 

Где: Спортзал "Горняк" 

Матч: РЭС-1 против Магнетит 

Приходите поддержать свою команду и насладиться увлекательным мини-футболом!  

 

 

            

 Крещенскую купель в Железногорске посетили более 300 человек.В этом году жите-

ли и гости Железногорска с радостью отметили Великий праздник Крещения Господня, 

решившись на омовение в впервые организованной официальной купели.  

 Перед началом церемонии священник освятил купель и воду, окропив присутствую-

щих святой водой. Он поздравил всех с праздником и пожелал здоровья и благополучия. 

 На месте дежурили все оперативные и экстренные службы Железногорска-

Илимского, обеспечивая безопасность участников."За три часа работы купели около 150 



5                                                                                                     №  3 (723) от 23.01.2025 12                                                                                                                           №  3 (723) от 23.01.2025 

  II Чемпионат по мини-футболу на Кубок Главы города Железногорска-Илимского. 

 18 января в спортзале "Горняк" прошли захватывающие игры II Чемпионата по ми-

ни-футболу!  

      

В первом матче КГОК встретился с РЭС-1, где итоговый счет составил 1:5 в пользу РЭС

-1. 

РЭС-1: 

Кутилин Евгений 

Новосельцев Максим 

Белейчук Денис 

Попов Сергей 

КГОК: 

Куцепин Алексей 

Во втором поединке ТЭЦ-16 одержал победу над Локомотивом со счетом 3:2. 

ТЭЦ-16: 

Тимофеев Андрей 

Наливкин Александр 

Кизилов Андрей 

Локомотив: 

Казинец Влад 

Приложение 2 

к постановлению от  21.01. 2025 г  N 13 

Приложение 2 

к постановлению от 16.05.2019 г. № 302 

 

Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на тер-

ритории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 

 

 

Адрес, площадь земельного участка Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО 

  
122.  г. Железногорск-Илимский, 8 квартал, район 
дома 23 
   Ориентировочная площадь: 2 кв.м.. 

  
  

 

 
Место (площадка) накопления ТКО 

Адрес, площадь земельного участка Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО 

  
123. г. Железногорск-Илимский, ул. Энтузиастов, 
дом 2а    Ориентировочная площадь: 7,2 кв.м.. 

  
  

  

 
Место (площадка) накопления ТКО 



11                                                                                                     №  3 (723) от 23.01.2025 6                                                                                                                          №  3 (723) от 23.01.2025 

 

 

 

 

 

Адрес, площадь земельного участка Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО 

  
 124.  г. Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 
22А 
   Ориентировочная площадь: 3 кв.м.. 

  
  

  

 
Место (площадка) накопления ТКО 

Адрес, площадь земельного участка Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО 

  
125.  г. Железногорск-Илимский, квартал 6, дом 17 
   Ориентировочная площадь: 4,8 кв.м.. 

  
  

                              

      
Место (площадка) накопления ТКО 

ской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское го-

родское поселение» и размещению на официальном сайте администрации муниципаль-

ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                П.Н. Березовский 

 

 

                                                                         Приложение № 1  
                                   к постановлению администрации 
                                   муниципального образования 
                                   «Железногорск-Илимское городское  
                                   поселение» 
                                   № 28 от 23.01.2025 г. 

 

Стоимость 1 квадратного метра жилого помещения на территории города Железно-

горска-Илимского определяется как среднеарифметическая величина показателей разме-

ра средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по формуле: 

          Р1+Р2+Р3 

Н= -------------------- 

                h 

Где: 

Р1 – размер стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по данным ИП 

Четвертных О.Н.  

Р2 - размер стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по данным ООО 

АЗИО «Империал» 

Р3 – размер стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по данным ООО 

«Проект-Сибирь» 

h – количество данных. 

Норматив стоимости 1 квадратного метра жилого помещения на территории города 

Железногорска-Илимского 

Н = (67800+65280+54000):3= 62360 (рублей)  

 

Глава муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение»                                    П.Н. Березовский 



7                                                                                                     №  3 (723) от 23.01.2025 10                                                                                                                           №  3 (723) от 23.01.2025 

  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 23.01.2025 г. № 28 
Об утверждении стоимости  
1 квадратного метра жилого  
помещения на территории  
г. Железногорска-Илимского                                                                                     

                                                                                                                                  

         В целях реализации муниципальной адресной программы «Переселение граждан, 

проживающих на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение», из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 

01.01.2017 года, в 2019-2025 годах», утвержденной постановлением администрации му-

ниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» № 286 от 

30.04.2019 г., учитывая сведения, полученные от агентств недвижимости города Желез-

ногорска-Илимского, администрация муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение»   

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого по-

мещения на вторичном рынке, уровень износа которого не превышает 40%, на террито-

рии города Железногорска-Илимского на 2025 год, подлежащий применению для расче-

та стоимости жилого помещения, приобретаемого в целях реализации муниципальной 

адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории муниципаль-

ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение», из аварийного жи-

лищного фонда, признанного таковым до 01.01.2017 года, в 2019-2025 годах», в размере 

62360 рублей, согласно расчету, указанному в приложении № 1. 

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник город-

 

 

 

 

 

Адрес, площадь земельного участка Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО 

  
126. г. Железногорск-Илимский, квартал 7, дом 25 
   Ориентировочная площадь: 4 кв.м.. 

  
  

  

       
Место (площадка) накопления ТКО 

Адрес, площадь земельного участка Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО 

  
 127.  г. Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 25 
   Ориентировочная площадь: 2 кв.м.. 

  
  

  

    
Место (площадка) накопления ТКО 



9                                                                                                     №  3 (723) от 23.01.2025 8                                                                                                                           №  3 (723) от 23.01.2025 

 

 

 

 

Адрес, площадь земельного участка Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО 

  
 128.  г. Железногорск-Илимский, 1 квартал, район 
дома 44А 
   Ориентировочная площадь: 2 кв.м.. 

  
  

  

 
Место (площадка) накопления ТКО 

Адрес, площадь земельного участка Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО 

  
 129. г. Железногорск-Илимский, 3 квартал, район 
дома 15А 
   Ориентировочная площадь: 4 кв.м.. 

  
  

  

              
Место (площадка) накопления ТКО 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                     П.Н. Березовский 

Адрес, площадь земельного участка Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО 

  
 131.  г. Железногорск-Илимский, 2 квартал, район 
дома 79 
   Ориентировочная площадь: 4,5  кв.м.. 

  
  

  

 
Место (площадка) накопления ТКО 

Адрес, площадь земельного участка Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО 

  
 130. г. Железногорск-Илимский, 2 квартал, район 
дома 75 
   Ориентировочная площадь: 3,24 кв.м.. 

  
  

  

 
Место (площадка) накопления ТКО 


